
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA
SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 140

DETERMINAZIONE N. 56  DEL 12-03-19

===================================================================
OGGETTO:Progetto campagna educativo-alimentare Pappa Fish "Mangia bene,

cresci sano come un pesce" 2018/2019 - Componente A) Somministrazione
pesce fresco. Affidamento ed impegno di spesa.

===================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dodici del mese di marzo

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 56 del 12-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che la in data 25/09/2017 la Regione Marche, con Decreto Dirigenziale della P.F.
Caccia e Pesca n. 18 ha aperto i termini di presentazione delle domande di contributo in
relazione al bando DDPF n. 18/ECI del 25.09.2017 DGR n. 782/2016 PRIORITA’ 5 MISURA 5.68:
Misure connesse alla commercializzazione (Art. 68 Reg (UE) n. 508/2014) – PO FEAMP Italia
2014-2020, Campagna educativo alimentare denominata Pappafish “Mangia bene, cresci sano
come un pesce”;

ATTESO CHE la con deliberazione n. 7 del 31/10/2017 il Commissario Prefettizio con i poteri
della Giunta Comunale disponeva di aderire al progetto di educazione alimentare promosso
dalla Regione Marche e cofinanziato con i fondi Europei, di cui al Decreto Dirigenziale della
Posizione di Funzione Caccia e Pesca n. 18 del 25/09/2017, diretto alla valorizzazione e
promozione del prodotto ittico e rivolta ai bambini della scuola per l’infanzia del territorio
comunale;

CONSIDERATO che il costo complessivo del progetto approvato con la deliberazione su
richiamata è stato quantificato in Euro 10.030,16 (iva esclusa) di cui Euro 7.080,00 (iva 10%
esclusa) per la componente A (acquisto prodotto ittico) ed Euro 2.950,00 (iva 22% esclusa) per
la componente B (campagna di educazione alimentare a scuola) e che di conseguenza il
contributo massimo concedibile può essere determinato in Euro 7.021,11;

VISTA la domanda di contributo del 17/11/2017 presentata dal comune di Castel di Lama alla
Regione Marche;

VISTA la nota della Regione Marche acquisita al protocollo n. 15078 del 16.10.2018 con la
quale si comunica che, con Decreto del Dirigente della P.F. Economia Ittica n. 48 del 01/10/18,
è stata approvata la graduatoria dei soggetti ammessi a contributo del Bando in questione e
che, in particolare, è stato ammesso a contributo il progetto presentato dal Comune di Castel
di Lama per l’intero importo concedibile di Euro 7.021,11;

ATTESO che con nota del 06/11/2018 protocollo n. 16160 indirizzata alla Regione Marche, il
Sindaco trasmetteva opportuna accettazione del contributo;

CONSIDERATO che con prot. n. 2021 del 14.02.2019 si procedeva a pubblicare sul sito
istituzionale del Comune un avviso, ai sensi del D. Lgs.vo 50/2016, finalizzato ad effettuare
un’indagine di mercato, in applicazione dei principi di imparzialità, parità di trattamento e
trasparenza (linee giuda ANAC n. 4/2016), per l’affidamento del servizio di fornitura di prodotti
ittici freschi (azione educativa A) da somministrare nelle scuole dell’infanzia interessate al
progetto;

VISTI i prot. 2130 del 18.02.2019 e 2741 del 22.02.2019 con i quali hanno manifestato
l’interesse alla fornitura dei prodotti ittici di che trattasi le seguenti ditte:

Blueshrk srl con sede legale in via Gorizia n. 53 – 64011 Alba Adriatica (TE) P.Iva-
01845960671

Fishing Service srl con sede legale via Gorizia n. 53 – 64011 Alba Adriatica (TE) P.Iva-
01870230677

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 56 del 12-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



VISTE inoltre le offerte economiche fatte pervenire dalle due ditte su citate con prot. 2758 e
2990 e che da una valutazione comparativa delle due offerte, tenuto conto della completezza
della quotazione, sia nella descrizione che nel numero dei prodotti quotati, e della chiarezza
nell’indicazione di provenienza dei prodotti, si ritiene opportuno procedere ad affidare alla
Blueshark srl la fornitura dei prodotti ittici necessari per la realizzazione della componente A)
del progetto, per l’importo totale di Euro 7.080,00 oltre iva in ragione del 10%, per un importo
totale di Euro 7.788,00;

VERIFICATO che per le forniture ed i servizi oggetto del presente provvedimento non risultano
attive convenzioni in CONSIP S.p.a. e che, la tipologia non è presente nel MEPA;

 ACCERTATO che è possibile procedere attraverso affidamento diretto per effetto combinato
del disposto dell'art. 36, comma 2, lett. a) del "Codice dei contratti " approvato con il D. Lgs. 18
aprile 2016 nr. 50 e, dell’art. 8, lett. g) del Regolamento Comunale per l’affidamento e la
realizzazione di lavori, forniture e servizi in economia, approvato con delibera di C. C. nr. 19 del
31/3 /2011, modificata con delibera di C. C. nr. 14 de l 27/2/2012;

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta affidataria della fornitura;

RICHIAMATA la delibera del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale n. 11
del 28/03/2018 avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio 2018-2020
comprensivo del programma triennale dei Lavori Pubblici 2018-2020 - Esame ed
approvazione”.

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del presente atto;

DI DARE ATTO CHE con delibera n. 7 del 31/10/2017 il Commissario Prefettizio con i poteri
della Giunta Comunale disponeva di aderire al progetto di educazione alimentare promosso
dalla Regione Marche e cofinanziato con i fondi Europei, di cui al Decreto Dirigenziale della
Posizione di Funzione Caccia e Pesca n. 18 del 25/09/2017, diretto alla valorizzazione e
promozione del prodotto ittico e rivolta ai bambini della scuola per l’infanzia del territorio
comunale;

DI ASSEGNARE al progetto di cui trattasi il CUP: C74F19000000004 rilasciato on line dal portale
del Tesoro - CIPE;

DI affidare alla Blueshark S.r.l. con sede in via Gorizia n. 53 Alba Adriatica (TE) P.IVA
01845960671 le forniture relative alla componente A (somministrazione pesce fresco) del
progetto Pappafish, per un importo non superiore ad Euro 7.080,00 oltre IVA assegnando a
tale fornitura il seguente CIG: ZA82786633;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 56 del 12-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Di impegnare a favore alla Blueshark S.r.l. con sede in via Gorizia n. 53 Alba Adriatica (TE) P.IVA
01845960671 l’importo di Euro 7.788,00 Iva compresa al capitolo n. 342/1 del predisponendo
bilancio comunale;

DI DARE ATTO CHE la realizzazione del progetto troverà apposita copertura agli stanziamenti
dei capitoli di entrata e di spesa del predisponendo bilancio 2019-2021 in fase di
approvazione:

Entrate:
Trasferimenti Reg.li per progetti di educazione alimentare……………… Euro 7.021,11

Uscite:
Spese progetto Pappafish (beni di consumo) …........Euro 7.080,16 (oltre IVA in ragione del
10%)
Spese progetto Pappafish (Prestazioni di servizi) ..……Euro 2.950,00 (oltre IVA in ragione del
22%)

DI DARE ATTO CHE l’approvvigionamento del bene avverrà con cadenza mensile con invio alla
ditta dei relativi ordini di acquisto;

DI DARE MANDATO al Responsabile del servizio Ragioneria in merito alla giusta collocazione a
bilancio delle poste su descritte prevedendone la realizzazione di cassa entro il 31.12.2019;

DI DARE ATTO CHE l’attestazione di regolare esecuzione si formalizzerà con propri successivi
atti;

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 56 del 12-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  03-04-2019

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 28-05-2019  al 12-06-2019.
Lì  28-05-2019

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 56 del 12-03-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


